АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 58 от 15.11.2022 года
с. Писаревка
О внесении изменений в постановление администрации Писаревского сельского поселения от 28.06.2022 № 37 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Писаревского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 31.10.2022 № 19-62/20-971-П на постановление администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 28.06.2022 № 37 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Писаревского сельского поселения», администрация Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 28.06.2022 № 37 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Писаревского сельского поселения»:
1.1. Абзац 5 пункта 3 Положения – исключить;
1.2. В абзаце 1 пункта 8 Положения слова «государственных и» - исключить;
1.3. Пункт 13 Положения – исключить;
1.4. Приложение № 2 к Положению – исключить;
1.5. Абзац 2 пункта 14 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«в обращении обжалуется судебное решение. В течение семи дней со дня регистрации обращения оно возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;
текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы. Ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение;
ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;»;
1.6. Пункт 15 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Администрация Писаревского сельского поселения или должностное лицо администрации Писаревского сельского поселения при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.»;
1.7. Пункт 16 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Писаревского

сельского поселения

	И.И.Скибина